
Nowa procedura powtarzania klasy 
w okresie realizacji wspólnej podstawy programowej

 

Procedura powtarzania klasy nabiera wyjątkowego charakteru i jest zdigitalizowana w DAccE

W ramach Paktu na rzecz Doskonałości Kształcenia (fr. Pacte pour un Enseignement d’excellence) szczególną uwagę 
poświęcono wsparciu w procesie nauczania i walce z niepowodzeniami szkolnymi. Jeśli Twoje dziecko ma utrzymujące 
się trudności w nauce, szkoła wprowadza pedagogiczne środki dostosowawcze i przeprowadza oceny podsumowujące, 
które są dla Ciebie informacją o rozwoju sytuacji. Jeżeli pod koniec roku szkolnego szkoła stwierdzi, że trudności Twojego 
dziecka wciąż są zbyt duże, aby umożliwić mu bezproblemową kontynuację nauki w następnej klasie, może podjąć 
decyzję o powtarzaniu przez nie klasy. Decyzja ta musi opierać się w szczególności na treści ocen podsumowujących. 
Decyzja o powtarzaniu klasy ma zatem charakter wyjątkowy i może być brana pod uwagę tylko jeżeli wcześniej 
wprowadzono pedagogiczne środki dostosowawcze, aby pomóc dziecku przezwyciężyć trudności w nauce.

Uwaga: szkoła nie może podjąć decyzji o powtarzaniu przez dziecko klasy, jeżeli w ciągu roku1 nie przeprowadzono trzech 
ocen podsumowujących.

W przypadku podjęcia decyzji o powtarzaniu klasy jest ona przekazywana w środę poprzedzającą koniec roku szkolnego, 
a szkoła zaprasza Cię na spotkanie konsultacyjne w czwartek lub piątek. Następnie masz tydzień na przedstawienie 
swojego stanowiska (zgody lub odmowy). W przypadku odmowy lub Twojej nieobecności decyzja zostanie rozpatrzona 
przez Komisję Odwoławczą.

JAKI JEST HARMONOGRAM POSTĘPOWANIA NA ROK SZKOLNY 2024–2025?

1 W wyjątkowych przypadkach dwóch ocen podsumowujących. 

Co to jest DAccE?
DAccE to cyfrowe narzędzie, które towarzyszy dziecku przez całą 
edukację, nawet w przypadku zmiany szkoły. Umożliwia Ci monitorowanie 
pedagogicznych środków dostosowawczych wprowadzonych w celu 
pomocy dziecku w przypadku trudności z nauką.  

DAccE nie zastępuje spotkań z rodzicami ani normalnej komunikacji 
z nauczycielami lub osobami kontaktowymi z ośrodka PMS.

Stanowi raczej wsparcie takiej komunikacji. 

Jak zalogować się do konta DAccE swojego 
dziecka? 
Sprawdź konto DAccE swojego dziecka, logując się do Mon Espace  
(monespace.fw-b.be) za pomocą krajowego numeru 
rejestracyjnego. Krótki film z instrukcją znajdziesz na stronie 
www.enseignement.be/dacce.
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JAK DOWIEDZIEĆ SIĘ O DECYZJI O 
POWTARZANIU PRZEZ DZIECKO KLASY? 
W południe lub po południu 2 lipca szkoła skontaktuje się 
z Tobą, aby zaproponować konsultację w celu omówienia 
tej decyzji.

Z decyzją można się zapoznać w DAccE Twojego dziecka. 
Jeśli utworzyłeś/utworzyłaś swój dostęp do DAccE 
swojego dziecka, otrzymasz powiadomienie o możliwości 
zapoznania się z tą decyzją.

JAK ZAAKCEPTOWAĆ LUB ZAKWESTIONOWAĆ 
DECYZJĘ O POWTARZANIU KLASY?
W dniu 3 lub 4  lipca weź udział w konsultacjach 
organizowanych przez szkołę. Możesz poprosić o 
towarzystwo zaufanej osoby trzeciej lub zażądać obecności 
ośrodka PMS podczas tej konsultacji. Po zakończeniu 
konsultacji szkoła potwierdza lub odwołuje swoją decyzję 
najpóźniej do poniedziałku 7 lipca w południe.

Aby zaakceptować lub zakwestionować decyzję jako rodzic, 
musisz wykonać jedną z następujących czynności:

 y wyrażasz swoje stanowisko podczas konsultacji 
(jest to wskazane w protokole);

 y samodzielnie wpisujesz swoje stanowisko 
w DAccE swojego dziecka; jeżeli kwestionujesz 
decyzję szkoły, możesz przesłać dokumenty 
uzasadniające Twoje stanowisko (opcjonalnie);

 y wysyłasz pismo do administracji 
(Service général de l’Enseignement fondamental  et 
de l’Enseignement spécialisé – Secrétariat de la 
Chambre de recours du tronc commun (local 2F262) –  
Rue Adolphe Lavallée, 1 – 1080 Bruxelles).

Na akceptację lub zakwestionowanie decyzji o powtarzaniu 
przez dziecko klasy masz czas do 11 lipca włącznie. Jeżeli 
w tym terminie wyrazisz różne stanowiska (na przykład 
zmienisz zdanie po konsultacji zorganizowanej przez 

szkołę), zostanie wzięte pod uwagę najnowsze stanowisko.

CO SIĘ STANIE, JEŻELI NIE PRZEDSTAWISZ 
SWOJEJ OPINII? 

Komisja Odwoławcza automatycznie dokona weryfikacji 
decyzji szkoły na podstawie danych przekazanych przez 
szkołę za pośrednictwem DAccE w ramach procedury. 

CO SIĘ STANIE, JEŚLI KOMISJA ODWOŁAWCZA 
UNIEWAŻNI DECYZJĘ O POWTARZANIU KLASY?

Twoje dziecko obowiązkowo zostaje zapisane do następnej 
klasy.

CO SIĘ STANIE, JEŚLI DECYZJA O POWTARZANIU 
KLASY ZOSTANIE UTRZYMANA?
Twoje dziecko obowiązkowo zostaje zapisane, by powtórzyć 
rok w tej samej klasie. Zespół edukacyjny obserwujący 
je w trakcie powtarzania klasy kontynuuje przez cały rok 
stosowanie pedagogicznych środków dostosowawczych 
i informuje o nich w ocenach podsumowujących, abyś był(a) 
świadomy/świadoma wdrożonych środków wsparcia.

Masz więcej pytań?

Informacje o procedurze wyjątkowego powtarzania klasy 
secretariat.maintientc@cfwb.be

Informacje dotyczące aplikacji DAccE

dacce.support@cfwb.be

02 690 86 00 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 12:00 i od 14:00 do 16:00)

Masz problemy z dostępem do DAccE swojego dziecka? 
Możesz poprosić dyrekcję szkoły lub ośrodka PMS o dostarczenie Ci papierowego egzemplarza 

dokumentacji procedury. Następnie należy złożyć wniosek przy użyciu formularza dostępnego na stronie 

www.enseignement.be/maintien.


